PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR \ . '!? *

Rua José Emlllano de Gusmêo. 565 - cep: 87111-230 -
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A ltA.ftl D 1

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

r __ ,,,_ --""'ti:./•---·._... ..
! Publicado no Órcão Oficial 1
1 do Municipio de ~i::::::1.ndi - Pr.
1 O Diário do Norte do Paraná 1

• N" / 3 '" emZJi! " .. <{ 1 .u>lt, I
-Á P,o,Ai~

DECRETO Nº 668/2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma
que especifica .

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da
Lei Orçamentária Anual-LOA nº 2370/2017,
de 09/11/2017,

DECRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 160.000,00 (cento
e sessenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.04.122.0009.2.14 l.

100- 3.1.90.94.00.00

1 o.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
10.00 l .00.000.0000.0.000.
10.001.10.304.0018.2.231.

2180 - 3.3.90.39.00.00

20.000.00.000.0000.0.000.
20.00 l .00.000.0000.0.000.
20.001.28.846.0000.0.136.

991 - 3.3.90.93.00.00

SECRETARJA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARJA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 20.000,00
TRABALHISTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PARTE FNS - PISO FIXO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
ENCARGOS ESPECIAIS
ENCARGOS ESPECIAIS
RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DIVERSAS

01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Total Suplementação:

30.000,00

110.000,00
160.000,00

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), será obtido através do
cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.04.122.0006.2.06 l.

2- 3.1.90.11.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.003.00.000.0000.0.000.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 30.000,00
PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANOI.PR.GOV.BR

Rua José Emlllano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230 -·
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A ft.A .. ~ D 1

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

08.003.08.244.0013.2.144.
208 - 3.1.90.11.00.00

20.000.00.000.0000.o.ooo.
20.001.00.000.0000.o.ooo.
20.001.28.843 .0000.0.131.

979 - 3 .2.90.21.00.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 20.000,00

PESSOAL CIVIL
ENCARGOS ESPECIAIS
ENCARGOS ESPECIAIS
PAGAMENTO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DO PARCELAMENTO
DE OPERAÇOES DE CRÉDITOS

01000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 110.000,00
Total Redução: 160.000,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 26 de abril de 2018.

t/;6~U;>fn/)~
WALTER VOLPA;;-{jv..,.. ----
Prefeito Municipal